
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2023.gada 27.aprīlī     

Nr.248 

            (Protokols Nr.5., 60.§) 

 

Par aizņēmumu prioritāra projekta “Balvu muižas apbūves kompleksa pārbūve 2.kārta” 

īstenošanai 

 

Pamatojoties uz 2022.gada 20.oktobra Balvu novada pašvaldības domes sēdes lēmumu “Par 

pašvaldības finansējumu projekta “Balvu muižas apbūves kompleksa pārbūve 2.kārta” īstenošanai” 

(protokols Nr. 21, 9.§), 2022.gada 24.augustā noslēgto līgumu Nr.BNP/2022/4.1/795/LI “Par 

būvprojekta izstrāde, autoruzraudzība un būvdarbi Balvu muižas ēkas vienkāršotai atjaunošanai” 

par kopējo summu 1 613 265,17 euro, 2022.gadā ir izpildīti būvdarbi par summu 1 000 000 euro 

ar PVN, atlikusī būvdarbu izpildes summa ir 492 265,17 euro, autoruzraudzības samaksa 24 200 

euro. 

2022.gada 1.novembrī noslēgtā līguma Nr.BNP/2022/4.1/1084/LI “Būvuzraudzības 

pakalpojuma sniegšana Balvu muižas ēkas vienkāršotai atjaunošanai” pakalpojuma summa ir 484 

euro. 

Kopējās projekta izmaksas 2023.gadā ir 516949,17 euro (pieci simti sešpadsmit tūkstoši 

deviņi simti četrdesmit deviņi euro un 17 centi).  

Lai īstenotu prioritāro projektu, Balvu novada pašvaldībai ir nepieciešams ņemt aizņēmumu 

439406 euro (četri simti trīsdesmit deviņi tūkstoši četri simti seši euro) apmērā projekta 

realizācijai. 

Pamatojoties uz augstāk minēto un uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 17.punktu, 

kas nosaka, ka tikai dome ir tiesīga izlemt jautājumus par aizņēmumu un citu saistību uzņemšanās 

pašvaldības vārdā, ievērojot likumā noteikto, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmo 

daļu, kas nosaka, ka pašvaldības, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un  ilgtermiņa 

aizņēmumus, likuma “Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 

2025.gadam” 36.panta pirmās daļas 8.punktu, kas nosaka, ka pašvaldība var ņemt aizņēmumu ne 

vairāk kā četriem noteiktiem prioritāriem projektiem par kopējo summu 1 500 000 euro, 

pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums nav mazāks par 15 procentiem un ikgadējais 

aizņēmuma apmērs nav lielāks par 85 procentiem no kopējām projekta izmaksām attiecīgajā gadā 

un 2019.gada 10.decembra MK noteikumiem Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem”, kas nosaka kārtību, kādā pašvaldības var ņemt aizņēmumus un sniegt galvojumus, 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Balvu novada Attīstības programmas 2022. – 2027.gadam Rīcības un Investīciju plāna 2022. – 

2027.gadam Vidējā termiņa Rīcības virziens 1.4. Radošās un kultūrbagātās kopienas, uzdevuma 

1.4.3. Nodrošināt tradicionālo Ziemeļlatgales kultūrvides un kultūras telpas saglabāšanu un 

attīstību, apakšuzdevuma 1.4.3.2. Kultūras pieminekļu un sakrālā mantojuma kā kultūrvēsturiskā 

mantojuma daļas saglabāšanu un attīstība, projekts “Balvu muižas apbūves kompleksa attīstība”, 

2023.gada 20.aprīļa Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 2023.gadā EUR 439 406 (četri simti trīsdesmit deviņi tūkstoši 

četri simti seši euro) apmērā uz 20 gadiem no Valsts kases ar noteikto gada procentu likmi 

pašvaldības prioritārā projekta “Balvu muižas apbūves kompleksa pārbūve 2.kārta” 

īstenošanai, kas atbilst Balvu novada Attīstības programmai 2022. - 2027.gadam un 

nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas – sniegt 

iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, 

sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu 

kultūras norisēm – izpildi. 

2. Nodrošināt pašvaldības projekta īstenošanas līdzfinansējumu EUR 77 543,17 (septiņdesmit 

septiņi tūkstoši pieci simti četrdesmit trīs euro un 17 centi) no Balvu novada pašvaldības 

2023.gada pamatbudžeta līdzekļiem. 

3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt no 2024.gada marta. 

4. Aizņēmumu atmaksu garantēt ar Balvu novada pašvaldības budžetu. 

5. Uzdot Finanšu plānošanas un centralizētās grāmatvedības nodaļai iesniegt pieteikumu 

atbilstoši MK noteikumiem, izmantojot Valsts kases nodrošinātos e-pakalpojumus. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         S.Maksimovs 


